
ООО Строительная компания «Геострой»

454091, г. Челябинск, пос. Мелькомбинат, участок 1, дом 18, оф. 3

geostroy74.pto@mail.ru

МУП «Челябинские коммунальные тепловые сети»

454106, Челябинская, Челябинск, Неглинная, дом 45

arina.lapteva@chkts.ru

 

Решение

о прекращении рассмотрения жалобы

№ 074/07/3-967/2020

6 мая 2020 года г. Челябинск пр. Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Закона о защите конкуренции, в составе:

Председатель
Комиссии:

<...> – заместитель руководителя Челябинского УФАС России;

Члены Комиссии

<...> – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного
контроля Челябинского УФАС России;

<...> – специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля
Челябинского УФАС России,

рассмотрев жалобу ООО Строительная компания «Геострой» (далее – Заявитель)
от 23.04.2020 вх. № 5674 на действия заказчика МУП «Челябинские коммунальные
тепловые сети» (далее – Заказчик) при проведении запроса предложений в
электронной форме на выполнение работ по капитальному ремонту теплотрассы
(извещение № 32009083693),

УСТАНОВИЛА:

23.04.2020 в Челябинское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия
(бездействие) Заказчика при проведении запроса предложений в электронной
форме на выполнение работ по капитальному ремонту теплотрассы (извещение №
32009083693).

Уведомлением о поступлении жалобы от 28.04.20220 рассмотрение жалобы
назначено на 06.05.2020.

30.04.2020 в Челябинское УФАС России от ООО «Строительная компания
«Геострой» поступило заявление об отзыве жалобы.

В соответствии с пунктом 24 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-



ФЗ «О защите конкуренции» заявитель вправе отозвать жалобу до принятия
решения по существу жалобы.

Согласно пункту 24 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе
подать повторно жалобу на те же действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в
порядке, установленном настоящей статьей.

На основании изложенного и руководствуясь частью 24 статьи 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

РЕШИЛА:

Прекратить рассмотрение жалобы № 074/07/3-967/2020 связи с ее отзывом ООО
Строительная компания «Геострой».

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии <...>

Члены Комиссии <...>

<...>


